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Hantering av samtycke till 
sammanhållen journalföring inom 
Västra Götalandsregionen 
FVM Klinisk ledning har fattat ett inriktningsbeslut om hantering av samtycke till sammanhållen 

journalföring inom Västra Götalandsregionen. Inriktningsbeslutet innebär att: 

• tillämpa proaktiva samtycken till sammanhållen journalföring, det vill säga att 

patienten ges möjlighet att lämna sitt samtycke innan och inför kontakt med vården 

• tillämpa samtyckets varaktighet över längre tid med möjlighet för patienten att 

återkalla ett redan lämnat samtycke 

• samtycke ska kunna anges på vårdgivarnivå med möjlighet att undanta vårdenheter, 

alternativt ange samtycke på vårdenhetsnivå med möjlighet att ange vårdenheter 

vid specifik vårdgivare eller samtliga vårdenheter hos en vårdgivare 

• tillämpa en påminnelsefunktion till patienten som gäller redan givna samtycken 

med möjlighet att förändra dessa. 

 

Sammanfattning 
I samband med att patientdatalagen (2008:355) (nedan PDL) infördes 2008 blev det möjligt att 

införa sammanhållen journalföring. Det innebär att en vårdgivare kan få direktåtkomst till uppgifter 

som en annan vårdgivare gjort tillgängliga i systemet med sammanhållen journalföring. En 

grundläggande förutsättning är patientens samtycke.  

Vid införandet av en gemensam vårdinformationsmiljö genom programmet FVM har frågan om 

hanteringen av samtycke vid sammanhållen journalföring aktualiserats eftersom flera vårdgivare 

kommer att använda samma system. Under FVM-programmets möten med patientföreträdare 

framfördes önskemål om att samtycke ska kunna ges proaktivt och ha en längre varaktighet.  

I samband med en enkätundersökning till hälso- och sjukvårdspersonal i Västra Götalandsregionen 

(nedan VGR) har det framkommit att det finns brister i kunskapen om sammanhållen journalföring. 

Dessutom anger många medarbetare att tidsbrist är en bidragande orsak till bristande information 

till patienten om sammanhållen journalföring vid vårdmötet. 
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Att tillämpa möjligheten för patienten att ange sitt samtycke till sammanhållen journalföring innan 

eller vid annat tillfälle utanför vårdmötet ger patienten högre integritet samt möjliggör ett 

effektivare vårdmöte för både patient och hälso- och sjukvårdpersonal. Längre varaktighet för 

samtycket gynnar också ett effektivare vårdmöte. 

FVM Klinisk ledning föreslår också Koncernledning hälso- och sjukvård i VGR att ge PDL-

gruppen i VGR i uppdrag att samarbeta med övriga regioner om förändring av hantering av 

samtycke vid sammanhållen journalföring. FVM Klinisk ledning föreslår vidare att VGR ska 

initiera kontakt med Inera om eventuell möjlighet till utveckling av samtyckestjänsten samt 

patientens möjlighet att registrera samtycke via 1177 Vårdguiden, och att utreda eventuellt behov av 

en förvaltningsorganisation för hantering av samtycke inom VGR. 

Design av Millennium 
Under 2020–2021 pågår designarbetet av Millennium. Ett stort antal arbetsflöden och funktioner 

ska sättas upp i systemet för att passa vården i Västra Götalandsregionen och andra vårdgivare som 

ansluts till Millennium som en del av framtidens vårdinformationsmiljö, FVM. Målet är 

regiongemensamma kliniska och administrativa processer, ett enhetligt begreppssystem och 

strukturerad information. I programmet FVM görs arbetet i olika arbetsströmmar som leds av 

processledare från VGR.  

FVM Klinisk ledning   

FVM Klinisk ledning ansvarar för att Millennium anpassas i enlighet med nationella och regionala 

riktlinjer för processer i vården, och att systemet blir ett effektivt stöd i den dagliga verksamheten. 

Särskilt viktiga designbeslut eskaleras från arbetsströmmarna till FVM Klinisk ledning. Det gäller 

främst övergripande strategiska beslut eller beslut som på annat sätt är principiellt viktiga. Gruppen 

utses av Koncernledning hälso- och sjukvård. 

Fortsatt arbete inför övergången till nytt arbetssätt 
Arbetet med att designa processerna i Millennium har pågått under i stort sett hela 2020 och 

kommer att pågå en bit in på 2021. Ytterligare information kommer att förmedlas löpande genom 

etablerade forum och det kommer också att skapas utrymme för frågor och dialog. 

Utbildning för berörda medarbetare 
Alla som berörs kommer att få utbildning om de nya arbetssätten, anpassad till olika 

yrkeskategorier och roller. Utbildningen tas fram i samarbete med utbildningsprojektet inom 

programmet FVM och andra relevanta parter. 

 

Mer information 

Beslutsunderlaget kommer inom kort att publiceras på VGR:s intranät Insidan:  

insidan.vgregion.se/beslutfvm 

https://insidan.vgregion.se/beslutfvm
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FVM-sidor på VGR:s intranät Insidan: insidan.vgregion.se/fvm 

Externa webbsidor om FVM: vgregion.se/fvm 

 

Kontakt 
Funktionsbrevlåda för programmet FVM: fvm@vgregion.se  

 

Mottagargrupper av dokumentet 
Programledning FVM 

Projektledare, program FVM 

Programkontoret, FVM 

Cerner IAM 

Objektledare verksamhet för Objekt Huvudprocess vård 

Implementeringsgruppen, program FVM 

Processledarna i projekt Standardisering och kliniskt innehåll, program FVM 

Funktionsbrevlådor för Västra Götalandsregionens hälso- och sjukvårdsförvaltningar som ingår i 

program FVM  
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